
Contacto

Teléfono +034 961613059
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/11Y05/0015/CES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de uso de un sistema informatico para la gestion de
cuadrantes y turnos de trabajo en los centros y residencias de servicios sociales dependientes de
Vicepreseidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

Contrato basado en un sistema dinamico de adquisicionDescripción 
Valor estimado del contrato 195.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 185.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Palanca VIII- componente 22- inversion C22.I2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LABERIT SISTEMAS, S.L.
NIF B98064462
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Cataluña nº9 - entresuelo
(46020) Valencia España

Contacto

Teléfono 902992920
Correo Electrónico contacto@laberit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.152,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024

Observaciones: La presente resolución perfecciona el contrato, de acuerdo con el art. 36.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AlqN5jGJymem8DgfCIM5JSo%2BbwmpZwwG5sqJDzSUtv1D89jmdL4JGwepj%2BVkFdHyRbbrm9xwadrhCTq7HCgClDJrWQw/C%2BNtQWA0EIiLp2r6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Conselleria de Hacienda, Economia y Administracion
Publica

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) València España

24_0015 CES Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre unico

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 -8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA-TIC/2-21CC
Objeto Suministro de Equipos y Material Informático diverso y Licencias y Paquetes de Software
3
Categoría/Descripción [48000000-Paquetes de software y sistemas de información.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://tribunalcontratos.gob.es


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EsDEM1gpWHV%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014130411 |  2024-000956832 | Tue, 10 Sep 2024 11:19:08:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157822976513707368243842731425048470347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EsDEM1gpWHV%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

